REQUERIMENTO DE URGÊNCIA nº         /2023

Requer,  nos  termos  do  art.  155  do  RICD,  urgência
para o Projeto de Lei nº 3.120/2023 que define como
crime contra a economia popular a venda de ingressos
de  competições  esportivas,  audições  musicais,
apresentações teatrais ou quaisquer outros eventos de
diversão  e  lazer  por  preços  superiores  aos  fixados
pelas entidades promotoras do evento.

Requeremos,  nos  termos do art.  155 do Regimento  Interno da  Câmara  dos  Deputados,

URGÊNCIA para a tramitação do Projeto de Lei nº 3.120/2023, que define como crime

contra  a  economia  popular  a  venda  de  ingressos  de  competições  esportivas,  audições

musicais, apresentações teatrais ou quaisquer outros eventos de diversão e lazer por preços

superiores aos fixados pelas entidades promotoras do evento.

Sala das Sessões, em          de junho            de 2023.

Deputado ISNALDO BULHÕES JR.

Líder do Bloco  MDB, PSD, Republicanos, PODE e PSC

*C
D2

35
83

19
07

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Isnaldo Bulhões Jr. e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD235831907400

RE
Q

 n
.2

01
8/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
0/

06
/2

02
3

13
:1

3:
00

.0
20

 -
M

ES
A

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Isnaldo Bulhões Jr.)

Ementa: Define como crime

contra a economia popular a venda de

ingressos de competições esportivas,

audições musicais, apresentações teatrais

ou quaisquer outros eventos de diversão e

lazer por preços superiores aos fixados

pelas entidades promotoras do evento.

Assinaram eletronicamente o documento CD235831907400, nesta ordem:

 1  Dep. Isnaldo Bulhões Jr. (MDB/AL) - LÍDER do Bloco MDB, PSD, REPUBLICANOS,

PODE, PSC

 2  Dep. Altineu Côrtes (PL/RJ) - LÍDER do PL

 3  Dep. Simone Marquetto (MDB/SP)

 4  Dep. Cristiane Lopes (UNIÃO/RO)

 5  Dep. Felipe Carreras (PSB/PE) - LÍDER do Bloco UNIÃO, PP, Federação PSDB

CIDADANIA, PDT, PSB, AVANTE, SOLIDARIEDADE, PATRIOTA

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Isnaldo Bulhões Jr. e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD235831907400

RE
Q

 n
.2

01
8/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
0/

06
/2

02
3

13
:1

3:
00

.0
20

 -
M

ES
A

	Sala das Sessões, em de junho de 2023.